
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020700239

239

Nº 27, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAÚBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2020

A Secretária Municipal de Saúde resolve Homologar o Pregão Presencial N°
01/2020, Processo de Licitação N° 01/2020, cujo objeto é o Fornecimento de equipamentos
e materiais permanentes hospitalares, para atender as necessidades da Policlínica Dr João
Coutinho - Timbaúba/PE, atendendo a proposta n° 11360.884000/1170-03, n°
11360.884000/1177-02 e n° 11360.884000/1170-13, recurso de Emenda Parlamentar,
Ministério da Saúde, e Adjudica as empresas: 3P Distribuidora e Comércio de Informática
Ltda-ME, CNPJ 11.957.607/0001-80, com valor total de R$ 6.988,00 (seis mil e novecentos
e oitenta e oito reais); AJP de Souza Comércio Atacadista, CNPJ 31.070.140/0001-60, com
valor total de R$ 4.829,00 (quatro mil e oitocentos e vinte e nove reais); Deusivane dos
Santos Cavalcanti Eireli, CNPJ 31.721.113/0001-00, com valor total de R$ 9.695,00 (nove
mil e seiscentos e noventa e cinco reais); Aldo Fabrizio Dutra Dantas - EPP, CNPJ
08.321.484/0001-82, com valor total de R$ 13.048,00 (treze mil e quarenta e oito reais);
Inteligencia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli-EPP, CNPJ 08.060.934/0001-20,
com valor total de R$ 1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais); S D de A Ferreira
& Cia Ltda, CNPJ 26.889.181/0001-42, com valor total de R$ 17.130,00 (dezessete mil e
cento e trinta reais); S L da Silva Industria e Comercio de Moveis Eireli, CNPJ
29.955.518/0001-60, com valor total de R$ 4.752,00 (quatro mil e setecentos e cinquenta
e dois reais); Emilly Indústria e Comércio de Móveis Ltda-EPP, CNPJ 07.239.645/0001-20,
com valor total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais); FF Souza da Silva Comércio
de Materiais Hospitalar, CNPJ 34.831.376/0001-60, com valor total de R$ 545,00
(quinhentos e quarenta e cinco reais); NSG Comércio Ltda, CNPJ 06.300.403/0001-32, com
valor total de 4.650,00 (quatro mil e seiscentos e cinquenta reais); Safe Suporte à Vida e
Comércio Internacional Ltda, CNPJ 08.675.394/0001-90, com valor total de 64.531,00
(sessenta e quatro mil e quinhentos e trinta e um reais); Teb Tecnologia Eletrônica
Brasileira Ltda, CNPJ 46.055.703/0001-18, com valor total de 44.600,00 (quarenta e quatro
mil e seiscentos reais).

Timbaúba, 30 de janeiro de 2020.
CYNTHIA DE ALBUQUERQUE FERREIRA LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUSTÓDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A CPL da Câmara Municipal de Vereadores de Custódia - PE, comunica aos
interessados, que realizará: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020, que tem por objeto À
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR OU CONVENIADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO,
ENVOLVENDO A ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO
DE DIVERSOS CARGOS EFETIVOS DE NÍVEL, FUNDAMENTAL COMPLETO, MÉDIO E
SUPERIOR, NO QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA DE VEREADORES DE CUSTÓDIA. Data:
27/02/2020, às 09:00 horas. Endereço: Praça Padre Leão, Nº 15, centro, CEP: 56.640-000,
Custódia/PE. Edital e informações no local, nos dias úteis, das 07:30 às 13:30 horas. Fones:
(87)3848.1288.

Custódia-PE, 4 de fevereiro de 2020.
ELVES LOPES MARQUES

Presidente

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2020
A Prefeitura Municipal de BETÂNIA DO PIAUÍ (PI), através da sua Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, esporte e Laser, torna público, para conhecimento dos
interessados, que, no dia 24 de Fevereiro de 2020, às 09h00min, realizará a abertura da
CHAMADA PÚBLICA nº 001/2020, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas
organizações, para serem utilizados na merenda escolar do ano letivo de 2020, mediante
dispensa de licitação e com recursos financeiros oriundos do PNAE. O edital e demais
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia
do Piauí - PI. Fone/Fax: 0**(89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 6 de fevereiro de 2020.
MAXIMIANO COELHO RODRIGUES

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 018/2020
O Presidente da CPL do Município de Betânia do Piauí-PI torna público para

conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM" com data de abertura e julgamento prevista para o dia
19.02.2020, às 09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura,
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com
valor total previsto em R$ 768.551,20 (setecentos sessenta e oito mil quinhentos e
cinquenta e um reais e vinte centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, e OUTROS, para o exercício de 2020. A licitação será
regida pelas Leis 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, atendidas as limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no
EDITAL, e anexos.

Betânia do Piauí-PI, 6 de fevereiro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 075-2020/Tomada de Preços nº 001-2020. Objeto: contratação
de empresa de engenharia destinada à execução de construção de 01 (uma) passagem
sobre o grotão na Rua Antonino Coelho e capeamento asfáltico nas Ruas Antonino Coelho
e Valdeci Costa, na zona urbana de Bom Jesus-PI. Contratante: Município de Bom Jesus,
Estado do Piauí, pessoa de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 06.554.356/0001-53,
com sede na Praça Marcos Aurélio, n° 41, Centro, Bom Jesus-PI, CEP nº 64900-000, por
intermédio da Secretaria Municipal da Infraestrutura e Saneamento. Contratada:
Construtora Hidros LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.066.346/0001-71, estabelecida
à Rua Elizeu Martins, nº 1403, Centro, Salas 102, 103 e 104, 1º Andar, CEP 64.000-120,
Teresina, Piauí. Fonte de Recursos: CODEVASF, Convênio nº 855513/2017. Valor total: R$
973.225,46 (novecentos e setenta e três mil duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e
seis centavos). Vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias corridos contados a partir da
emissão da primeira Ordem de Serviços. Data da assinatura: 06 de fevereiro de 2020.
Signatários: João Pinheiro Neto, pela contratante, e José Marcelo Albuquerque e Silva, pela
contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 006/2020. Proc. Adm. nº 007/2020. Pregão Presencial nº 001/2019. Objeto:
aquisição de combustível diverso (gasolina, óleo diesel comum e s-10) e óleo lubrificante
para os veículos, máquinas e poços tubulares da Prefeitura e Secretarias Municipais de
Campo Grande do Piauí-PI, na sede e em Teresina-PI. Contratante: Prefeitura e Secretarias.
Contratada: Edison Sebastião de Carvalho (Posto R. R. Campo Grande) CNPJ nº
13.777.596/0001-82. Valor: R$ 1.049.652,00 para o Lote I - Sede. Fonte de Recursos:
Orçamento geral do Município. Data da assinatura do Contrato: 06/02/2020.

Contrato nº 007/2020. Contratada: PIPEL - Picos Petróleo LTDA (Posto R. Sa - Teresina),
CNPJ nº 07.483.266/0005-05. Valor: R$ 71.156,00, para o Lote II - Teresina.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Proc. Adm. nº 011/2020. Objeto: locação de veículos para o transporte de alunos da Rede
Municipal de ensino, deste Município. Valor: R$ 384.160,00. Fonte de Recursos: Orçamento
geral do Município. Data de abertura: Às 07:30h do dia 19/02/2020. LOCAL: Setor de
Licitações, na Rua Cícero Manoel de Carvalho, n° 214 - Centro - Fone: (89) - 3476-0076.

Campo Grande do Piauí-PI, 6 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO JAILTON DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo Administrativo nº 011/2020.
Esta licitação obedecerá integralmente as disposições das Leis Federais nº

10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18 no que for pertinente. Interessado:
Município de Caridade do Piauí-PI. Objeto da Licitação: Contratação de empresa para a
construção da sede da prefeitura municipal de Caridade do Piauí, conforme especificações
do projeto básico do anexo I do edital. Estimativa para 2020. Valor estimativo: R$
399.833,46 (trezentos e noventa e nove mil oitocentos e trinta e três reais e quarenta e
seis centavos). Regime de execução: Julgamento global. Fonte de recursos: Orçamento
Geral do Município/FPM/ISS/ICMS/transferência Especial/ Emenda Parlamentar/Outros.
Data, hora e local para credenciamento, recebimento de documentos relativos a
habilitação, propostas, e início de abertura dos envelopes: 27.02.2020, às 10h00min - Sala
da CPL. End.: Rua José Antônio Lopes, 127, Centro, CEP: 64.590-000, e-mail:
cplcaridadedopiaui@gmail. com. Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao
Presidente, no endereço acima citado, em dias úteis das 08h00min às 12h00min.

Caridade do Piauí-PI, 6 de fevereiro de 2020.
IRAM JOSÉ DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Administrativo nº 010/2020.
Esta licitação obedecerá integralmente as disposições das Leis Federais nº

10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18 no que for pertinente. Interessado:
Município de Caridade do Piauí-PI. Objeto da Licitação: Contratação de empresa para
reparos na estrutura da barragem da Sede, município de Caridade do Piauí, conforme
especificação do projeto básico do anexo I do edital. Estimativa para 2020. Valor
estimativo: R$ 81.597,31 (oitenta e um mil quinhentos e noventa e sete reais e trinta e um
centavos). Regime de execução: Julgamento global. Fonte de recursos: Orçamento Geral do
Município/FPM/ISS/ICMS/transferência Especial/ Emenda Parlamentar/Outros. Data, hora e
local para credenciamento, recebimento de documentos relativos a habilitação, propostas,
e início de abertura dos envelopes: 27.02.2020, às 08h00min - Sala da CPL. End.: Rua José
Antônio Lopes, 127, Centro, CEP: 64.590-000, e-mail: cplcaridadedopiaui@gmail. com.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Presidente, no endereço acima
citado, em dias úteis das 08h00min às 12h00min.

Caridade do Piauí-PI, 6 de fevereiro de 2020.
IRAM JOSÉ DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Curimatá-PI, através da CPL, torna público a realização da
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2020, tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 19/02/2020 às 08 h. OBJETO: Registro de preços visando a
aquisição de medicamentos, material hospitalar, odontológico e afins. Mais informações
disponíveis no Edital: Praça Abidias Albuquerque, nº 427, Centro, Email:
pref.curimatapi@hotmail.com. Telefone: (89) 3574-1198

O Município de Curimatá -PI, através da CPL, torna público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2020, tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 19/02/2020 às 09:30 h. OBJETO: Aquisição de equipamentos/
material permanente. Valor ESTIMADO: R$ 74.935,00. RECURSO: FNS, através da proposta
de nº 11920.369000/1190-01/PROPRIO Mais informações disponíveis no Edital: Praça
Abidias Albuquerque, nº 427, Centro, Email: pref.curimatapi@hotmail.com. Telefone: (89)
3574-1198

Curimatá-PI, 3 de fevereiro de 2020.
DANYLO RAFAEL BARBOSA ARRAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa n. 001/2020. Contratante: O Município de Curral Novo. Contratado: DANTAS E
BARROS LTDA (CNPJ N. 23.621.840-0001-77). Objeto: Serviços de alinhamento,
balanceamento, cambagem, roda, freio e suspensão. Recursos: Orçamento Geral. Valor: R$
16.800,00. Assinatura: 03/02/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Procedimento Licitatório 001/2020: Modalidade: Dispensa. Objeto: Serviços de
alinhamento, balanceamento, cambagem, roda, freio e suspensão. Ratifico a orientação
técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação de DANTAS
E BARROS LTDA (CNPJ N. 23.621.840-0001-77).

Curral Novo-PI, 3 de fevereiro de 2020.
ABEL FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-07T00:13:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




